

Śląskie. Dla przedsiębiorczości

Korzystna perspektywa dla innowacji

Działalność małych i średnich firm jest przejawem zdrowej gospodarki oraz wyrazem przedsiębiorczości społecznej. Potrafią one szybko i dynamicznie reagować na zmiany w przeobrażającym się otoczeniu oraz podążać za oczekiwaniami konsumentów. Często poszukują okazji rynkowych, z których duże firmy rezygnują. W sensie społecznym MŚP dają tysiącom ludzi zatrudnienie oraz możliwość rozwoju zawodowego. W województwie śląskim działa kilkaset tysięcy firm z tego sektora. W codziennej działalności napotykają trudności i wymagają wsparcia, aby dokonać skoku w rozwoju. Taką szansę dają środki unijne.

W obecnej perspektywie unijnej, która będzie realizowana do roku 2020, korzystna dla naszej gospodarki jest zmiana priorytetów i oparcie gospodarki na nowoczesnych technologiach i innowacyjności. Pod tym względem jesteśmy od lat w czołówce polskich regionów, odważnie stawiając na nowe rozwiązania. To wynika z przemysłowej tradycji regionu – transformacja gospodarcza wymusiła na nas odejście od przemysłu ciężkiego i postawienie na konkurencyjność i specjalizację. W Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Śląskiego ponad pół miliarda euro jest przeznaczona na wzmocnienie badań naukowych, rozwój technologiczny, innowacyjność oraz konkurencyjność. To olbrzymie wsparcie, jeżeli do tego dodamy środki, które muszą wnieść firmy, aby pozyskać wsparcie, widzimy, jaki potencjał finansowy będzie zaangażowany w rozwój gospodarki.

Naszym wspólnym wyzwaniem jest rozwój współpracy na linii biznes-nauka-samorządność. Komerccjalizacja badań i wdrażanie innowacyjnych rozwiązań jest kluczem do sukcesu. Ważne jest, by firmy, nie

tylko te największe, ale i z sektora małych i średnich przedsiębiorstw, dążyły do innowacji, korzystając z wiedzy, zasobów i doświadczeń uczelni naukowych. Rolą samorządu jest tworzenie podwalin pod wszechstronną współpracę biznesu i świata nauki, choćby przez tworzenie inicjatyw i płaszczyzn umożliwiających nawiązywanie obustronnych relacji.

Inteligentny rozwój

W Programie Regionalnym na lata 2014-2020 przewidziano wsparcie na wzmocnienie tzw. regionalnych inteligentnych specjalizacji. Obejmuje ono w szczególności inwestycje w kluczową infrastrukturę badawczą, służącą tworzeniu i komercjalizacji innowacyjnych rozwiązań w najbardziej perspektywicznych sektorach gospodarki województwa. Znaczne środki trafią do przedsiębiorstw, w szczególności z sektora MŚP. Zakładamy wsparcie przedsięwzięć wzmocniających możliwości przedsiębiorstw do prowadzenia prac badawczo-rozwojowych, w tym poprzez tworzenie i rozwój odpowiedniej infrastruktury, inwestycje w aparaturę, sprzęt i inne nie-



**Wojciech Saługa,
Marszałek Województwa Śląskiego**

zbędne wyposażenie, które służy tworzeniu innowacyjnych produktów i usług, jak również prowadzenie badań przez przedsiębiorstwa. Oferowane wsparcie ma przyczynić się do zwiększenia nakładów prywatnych na działalność badawczo-rozwojową, w tym powstawanie działów rozwojowych i laboratoriów w przedsiębiorstwach lub tworzenia przez firmy centrów zajmujących się badaniami i rozwojem.

Chcemy również zwiększyć wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) w mikro, małych i średnich przedsiębiorstwach, dlatego finansowane będą działania przyczyniające się do rozwoju e-biznesu oraz zwiększenia wykorzystania TIK wewnątrz firm, jak również do kontaktów z innymi podmiotami.

Wyrównanie szans

Mówiąc o funduszach unijnych, bardzo często zwraca się uwagę na aspekt infrastrukturalny i zapomi-

na się o tkance społecznej. Efekty wykorzystania pieniędzy w tym kontekście zwiększają kwalifikacje pracowników, umożliwiają podnoszenie jakości kształcenia i wyrównują szanse edukacyjne młodzieży. To inwestycja, której pokłosie trudno oszacować, ale to kapitał ludzki jest największym bogactwem, jakim dysponuje region. Przedsiębiorcy mogą liczyć też na środki związane z poprawą efektywności energetycznej, służące np. modernizacji i rozbudowie linii produkcyjnych, czy energooszczędnej technologii produkcji i użytkowania energii. Rezultaty tych działań mają wpływ na życie każdego z nas. Wsparcie sektora małych i średnich przedsiębiorstw pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość. To właśnie one dają zatrudnienie i nowe perspektywy tysiącom ludzi, którzy znajdują się na rynku pracy. W przypadku naszego województwa, od lat utożsamianego z przemysłem ciężkim i odczuwającego skutki jego restrukturyzacji, ma to szczególne znaczenie. Naszym zadaniem jest stworzenie środowiska dla rozwoju ich pomysłów, ale i wsparcie inicjatyw, które dają im konkretne narzędzia i rozwiązania umożliwiające rozwój własnego biznesu.

Śląskie. Pozytywna energia



Zapraszamy na stoisko Województwa Śląskiego w ramach VI Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw w dniach 10-12 października na terenie Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach.

Podczas kongresu będziemy służyć

Państwu informacją w zakresie:
- funduszy europejskich
- obsługi inwestora i eksperta
- dostępu do Lokalnego Systemu Informatycznego (LSI) RPO WSL 2014-2020, a także umożliwimy uzyskanie podpisu certyfikowanego.



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Śląskie. Pozytywna energia

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Badania, innowacje, nowe technologie

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości jest jednostką samorządową, specjalizującą się w przydzielaniu funduszy europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego (RPO WSL). Ponad 352 mln euro to kwota, jaka w latach 2014-2020 przeznaczona zostanie na badania i rozwój, innowacje w przedsiębiorstwach, wsparcie technologii informacyjno-komunikacyjnych oraz Instytucji Otoczenia Biznesu. W 2016 roku przedsiębiorcy mogli startować w dwóch konkursach, w których łącznie złożono 750 wniosków. Jest jeszcze szansa na dofinansowanie przedsięwzięć dotyczących inwestycji w nowoczesne procesy biznesowe (B2B, B2C, B2E, C2C) dzięki wprowadzeniu narzędzi ICT oraz wsparcie innowacji produktowych lub procesowych.

Bartosz Rozpondek

p.o. Dyrektora Śląskiego
Centrum Przedsiębiorczości



Nową perspektywę otworzyliśmy konkursem, dotyczącym innowacji w MŚP. Zgłoszono w nim 610 projektów, a budżet naboru wynosił ponad 203 mln zł. Ostatecznie po ocenie merytorycznej wybrano 208 wniosków, których dofinansowanie wyniesie łącznie ponad 176 mln zł. W konkursie dominowały projekty przygotowane przez branżę przemysłu wytwórczego oraz usługi. Poza nimi wyróżniły się propozycje związane z opieką zdrowotną. Pozyskaniem dofinansowania bardzo byli zainteresowani również przedsiębiorcy zajmujący się informatyką i komunikacją, budownictwem oraz produkcją artykułów

spożywczych. Wielu z nich korzystało z powodzeniem z dofinansowania w poprzedniej perspektywie, a złożone projekty są kontynuacją długofalowych inwestycji. Nasz region to miejsce, gdzie od lat działają firmy mocno zaawansowane technologicznie, konkurujące z powodzeniem na europejskich i

światowych rynkach. Śląskie tworzy dobre warunki dla rozwoju innowacji, czemu sprzyja Regionalny Program Operacyjny. Od kilku lat obserwujemy duże zainteresowanie wnioskodawców wdrażaniem innowacyjnych technologii. Jako instytucja pośrednicząca w przydzielaniu funduszy na rozwój biznesu, staramy się zbliżyć oba środowiska – przedsiębiorców i sektor naukowo-badawczy, zachęcając do realizacji wspólnych przedsięwzięć. W tym celu zapraszamy do udziału w naszych spotkaniach informacyjnych przedstawicieli uczelni, którzy mają możliwość prezentacji swojego dorobku, działalności naukowej i oferty, skierowanej dla biznesu. Efektem tych działań jest rosnące zainteresowanie pozyskaniem środków na prace B+R. W przeprowadzonym w tym roku konkur-

sie *Badania i rozwój, innowacje w przedsiębiorstwach* trafiło do nas 140 wniosków, które w tej chwili podlegają ocenie. Dofinansowanie mogą uzyskać firmy inwestujące w prace badawczo-rozwojowe w ramach jednej z trzech inteligentnych specjalizacji, tworzące nowe zaplecze infrastruktury badawczej, bądź ulepszające posiadane obecnie. W tej chwili największym zainteresowaniem cieszy się wdrażanie nowych procesów biznesowych w przedsiębiorstwie – nabór w konkursie dotyczącym Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych potrwa do grudnia, zatem jest jeszcze czas na złożenie wniosku w tym rozdaniu. O tym, jakie są możliwości wsparcia sektora MŚP w regionie informujemy na bieżąco za pośrednictwem strony internetowej oraz podczas

bezpośrednich spotkań w subregionach. **Zapraszam również do uczestnictwa w Kongresie MŚP, gdzie przedstawione zostanie szerokie spectrum informacji dotyczących działalności biznesowej, a także do udziału w panelu „Rozwój MŚP z wykorzystaniem funduszy unijnych”, gdzie będziemy obecni. (Międzynarodowe Centrum Kongresowe sala 25, środa 12.10.2016 r. 9.00-11.00.)**

Wsparcie dla przedsiębiorstw w regionie

Projekty realizowane dzięki funduszom europejskim mają służyć rozwojowi naszego regionu, dlatego też muszą one być zlokalizowane w województwie śląskim. Wspierane są przede wszystkim inteligentne specjalizacje: medycyna, energetyka oraz technologie informacyjno-komunikacyjne.

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.scp-slask.pl

NOWOCZESNA GOSPODARKA

Działanie 1.2

Badania, rozwój i innowacje
w przedsiębiorstwach

Ponad 176 mln euro



KONKURENCYJNOŚĆ MŚP

Działanie 3.2

Innowacje w MŚP

Ponad 132 mln euro



KONKURENCYJNOŚĆ MŚP

Działanie 3.3

Technologie Informacyjno-
Komunikacyjne w działalności
gospodarczej

Ponad 44 mln euro



Fundusze
Europejskie
Program Regionalny



Śląskie. Pozytywna energia

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

